GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
(NOME DA UNIDADE ACADÊMICA)

CAMPUS JORGE AMADO

Rodovia Ilhéus/Itabuna - KM 22, Ilhéus BA, Campus Jorge Amado - Itabuna/Bahia

Fone: (73) 3214-3288

 www.ufsb.edu.br/xxxxxxx

PORTARIA 01/2024

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOSSISTEMAS,

do campus Jorge Amado, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os Artigos 2° e 10º da Resolução n° 17/2016 da UFSB, que dispõe sobre

os Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias;

CONSIDERANDO a observância ao § 1º do Art. 6º da Resolução nº 23/2022 da UFSB;

CONSIDERANDO consulta e autorização do Comitê de Acompanhamento da Política de

Cotas da UFSB para composição da Comissão, nos termos da Resolução nº 16/2021 da

UFSB;

RESOLVE:

Artigo 1º - Constituir o Comissão de Verificação de Autodeclaração no Processo Seletivo do

Programa de Pós-Graduação em Biossistemas - Edital PROPPG 15/2023 da UFSB, com a

seguinte configuração:

Khetrin Silva Marciel (Presidenta)

Luiz Fernando Silva Magnago (Titular)

Nadson Ressyé Simões da Silva (Titular)

Sandro Augusto S. Ferreira (Suplente)

Parágrafo único. Fica estabelecido o prazo de validade até 15 de Março de 2024.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

        Ilhéus 11 de março de 2024.

_______________________________

Andrei Caíque Pires Nunes

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biossistemas

Centro de Formação em Ciências Agroflorestais

Campus Jorge Amado - UFSB

		2024-03-11T10:32:33-0300
	ANDREI CAIQUE PIRES NUNES:06009097789